
20

YEG

青
　
　
翔

せいしょう
◆　青年部ニュース　◆　発行　北大阪商工会議所　青年部　広報委員会

ht tp : / /www.k i taosaka -cc i . go . jp/yeg/

第190号

新年のご挨拶

北大阪商工会議所青年部
会 長　外 村  淳

新年あけましておめでとうございます。

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。旧年中は
北大阪商工会議所青年部の活動に対しまして、格
別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

私たち青年部は昨年４月の総会以来『「勇往邁
進」未来（ゆめ）を創造し、共に創る』のスローガ
ンのもと、メンバーが互いに交流を深め、ビジネ
スへと発展し、地域の活性へと繋がる活動を積極
的に行ってまいりました。

振り返りますと「クラウドファンディング」の
可能性について学んだ５月例会、今年１月より始
まるマイナンバー制度について、いち早く勉強を
した６月例会、残念ながら台風接近により中止と
なった７月例会、より魅力的に見える自身の見せ
方について学んだ８月例会、商工会議所本会より
副会頭、各部会の部会長様、役員様をお招きしパ
ネルディスカッションによる意見交換をさせて頂
いた９月例会、10月には第33回近畿ブロック和歌
山大会への参加。人との繋がりについて学んだ11
月例会、メンバーのご家族にも参加して頂き、盛
大に行いました12月クリスマス例会、10月には
学生たちの社会人としての資質の向上そして将来
設計を語り合った摂南大学生との産学交流会、多
くの方に素晴らしいと評価を頂いており、今年度
で７年目を迎えました継続事業、子ども株式会社

（ジュニアエコノミーカレッジ）、OB先輩方の貴

重なお話をお聞きし、交流をさせて頂いたOB会
との交流会、青年経済人としての資質の向上を目
的とした全３回のビジネスセミナー、新入会メン
バーへのオリエンテーション、商工会議所と青年
部の事をもっと知る為のYEG塾、商工会議所組織
活性化プロジェクトの共催と数多くの事業で多く
の方々と繋がり、また活動をさせて頂きました。

今年度も残り３か月となりましたが、気を緩め
る事なく頑張ってまいりますので2016年もより
一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお
願い申し上げます。 

最後になりましたが、皆様のご健康と益々のご多
幸を祈念し、新年のご挨拶とさせて頂きます。



21

YEG

青
　
　
翔




